
Městská divadla pražská, příspěvková organizace 

IČ 00064297 

DIČ CZ00064297 

se sídlem V Jámě 1, 110 00  Praha 1 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu 2000685379/0800 

Jednající MgA. Danielem Přibylem – ředitelem 

(dále jen „pořadatel“) 

na straně j e d n é 
 

a 

 

Ensemble Opera Diversa, z.s. 

IČ 27015271 

DIČ CZ27015271 

se sídlem U Parku 71, 683 54 Bošovice 

Bankovní spojení: Poštovní spořitelna 

Číslo účtu 205149060/0300 

spolek zapsaný 1. 1. 2014 u Krajského soudu v Brně, spisová značka L 11465 

zastoupený Luborem Pokludou, jednatelem 

(dále jen „host“) 

na straně d r u h é 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O PROVEDENÍ POHOSTINSKÉHO PŘEDSTAVENÍ 

 

 

1. Pořadatel se zavazuje 

 
1.1. Zajistit na představení vyhovující sál a jeviště dle technických podmínek dodaných hostem 
nejpozději měsíc před termínem hostování. 
1.2. Zajistit následující služby: osvětlovač, zvukař, jevištní mistr nebo jevištní technik – všichni pouze 
jako dozor, dále pokladní, uvaděčky a šatnářky, obsluha divadelního baru, požární dozor, služba ve 
vrátnici, produkční dozor. 
1.3. Zajistit uklizené šatny a hygienická zařízení od 15:00 
1.4. Pořadatel je povinen zpřístupnit prostory Divadla Komedie v den představení od 15h 
1.5. Zajistit tyto požadavky ze strany Host: Rekvizity, Zvuk, Světlo, Jeviště 
1.6. Zajistit distribuci vstupenek ve své pokladně. 
1.7. Administrativně zajistit nábor vstupenek, tj. zpracovat objednávky, rozeslat vstupenky a faktury a 
vyřizovat veškerou administrativu tím vzniklou, vše na vlastní náklady. 
1.8. Zajistit a Uvést hosta ve svých propagačních materiálech – v měsíčním programu Uvést hosta ve 
svých propagačních materiálech – v měsíčním programu 

 
 

 

 

2. Host se zavazuje 

 
2.1. Host se zavazuje v souladu s touto smlouvou uspořádat představení „Transylvanie za humny“ 
v divadle KOMEDIE v termínu 24. října 2018 od 19:30 v obsazení Ensemble Opera Diversa: Vladimír 
Maňas: umělecký vedoucí, Iva Bittová: housle, zpěv, Gabriela Tardonová: dirigent 
s harmonogramem: Iva Bittová: My midnight pillow; Kurt Schwertsik: Draculas Haus- und 
Hofmusik; HK Gruber: Frankenstein!! 
2.2. Uvést informace o akci, které se host účastní (konkrétně představení „Transylvanie za 
humny“v divadle KOMEDIE v propagačních materiálech hosta a na internetových stránkách hosta.  
2.3. Dodržovat předpisy bezpečnosti práce a protipožární předpisy platné v prostorách pořadatele. 
Host podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl seznámen s předpisy PO a BOZP platnými pro pořadatele. 



Stránka 2 z 2 

 

2.4. Zajistit, že nepřipustí manipulaci s otevřeným ohněm, tedy ani kouření, ve všech prostorách 
divadla – kromě jevištních efektů nahlášených s dostatečným předstihem a schválených technikem PO. 
2.5. Pořadatel nepovoluje žádné zvláštní úpravy jeviště nebo hlediště. 
2.6. Host nese odpovědnost za prokázané škody a pracovní úrazy vzniklé během představení. 
2.7. Host zajistí atest o provedení nehořlavé úpravy dekorací. 
2.8. Host je povinen dbát pokynů pracovníka vykonávajícího produkční dozor. Pracovníka jmenuje 
vedení pořadatele. 
2.9. Host jako provozovatel divadelního díla prohlašuje, že je nositelem veškerých práv spojených 
s veřejným provozováním tohoto díla, zejména práv k užití děl autorů a výkonných umělců. Host dále 
prohlašuje, že nebudou porušena autorská ani jiná práva třetích osob. Host zaplatí divadlu škodu, která 
by takovým porušením vznikla. 

2.10. Host se zavazuje být součinný v propagaci a poskytnout požadované informace a materiály 
v obvyklé formě oddělení PR MDP. Kontaktní osobou je XXX. 

 

3. Honoráře a náhrady 

 
3.1. Pořadatel se zavazuje zaplatit hostovi honorář ve výši 50 000 Kč. Honorář zahrnuje cestovní 
náklady hosta. Pořadatel se zavazuje zaplatit honorář na základě faktury, kterou vystaví host.  
3.2. Pořadatel se zavazuje uhradit autorské poplatky OSA  
3.3. Tržba za prodané programy a další propagační materiály náleží hostovi. 
 

4. Další ujednání 

 
4.1. Ve smyslu této smlouvy ručí host za veškeré škody vzniklé během hostování. Dojde-li 
k jakémukoliv poškození pronajatých prostor, zavazuje se host vzniklé škody uhradit. 
4.2. V případě, že host poruší jakoukoliv povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, je pořadatel 
oprávněn požadovat po hostovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. Smluvní pokuta je splatná do 5-ti pracovních dnů ode dne, kdy bude hostovi doručena výzva 
k úhradě smluvní pokuty, a to bezhotovostním převodem na účet pořadatele ve výzvě uvedený. Právo 
pořadatele na náhradu škody není tímto ustanovením dotčeno. 
4.3. Host má právo od smlouvy odstoupit písemně nejpozději čtyři měsíce před sjednaným termínem. 
4.4. Bude-li uskutečnění inscenovaného koncertu znemožněno nepředvídatelnou událostí (vyšší moc) 
či neodvratitelnou událostí ležící mimo smluvní strany jako je epidemie, přírodní katastrofa, technická 
závada v divadle, vážné onemocnění, případně úmrtí v rodině účastníka představení, mají obě strany 
právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu škody. 
4.5. Zruší-li jedna ze stran vystoupení bez závažného důvodu v termínu kratším než 120 dnů před 
sjednaným vystoupením, uhradí 50% částky dohodnuté v článku 3.1. 
4.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
4.7. Kontaktní osoby: 

a) za pořadatele: XXX                                

b) za hosta: XXX 

 
V Praze, dne  V  Praze, dne  

 

 

 

………………………………………….. 

 

 

 

………………………………………….. 
MgA. Daniel Přibyl Lubor Pokluda 

Ředitel Městských divadel pražských Jednatel Ensemble Opera Diversa, z.s. 

 
 


